

Núm. 6

DERROTERO

DE LAS

**COSTAS SUR Y SUDESTE DE
ESPAÑA Y COSTA NORTE DE
ÁFRICA**

QUE COMPRENDE

DESDE EL CABO SACRATIF HASTA EL CABO DE LA NAO,
LA COSTA NORTE DE MARRUECOS Y
LA COSTA DE ARGELIA HASTA EL CABO KRAMIS



**CORRECCIONES
A LA EDICIÓN DE
2023**



MINISTERIO DE DEFENSA



CORRECCIONES AL DERROTERO NÚMERO 6 (2023)

ACTUALIZADO HASTA EL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM. 20 DE FECHA 18 DE MAYO DE 2024
ÚLTIMO GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES QUE AFECTA A ESTE DERROTERO: NÚM. 19/24

Página 57

Párrafo 2-7.2.3.— Suprimir e insertar en su lugar:

2-7.2.3 Boya ODAS.— A 2.8 M al 167° del punta del Sabinar se encuentra esta boya con luz (ver libro de faros: 22255).

Página 76

Línea 58 y 59.— Suprimir.

Página 90

Línea 8.— Corregir.

Donde dice: ...3-18.1 Club de Regatas de Mazarrón...

Debe decir: ...3-18.1 Puerto Deportivo de Mazarrón...

Página 103

Línea 46.— Corregir.

Donde dice: ...Grande, cerrada en su mitad S por un dique rompeolas flotante que sirve de refugio a embarcaciones menores.

Debe decir: ...Grande, en ella se encuentra el club náutico el Chalet, que cierra en su mitad S por un dique rompeolas flotante que sirve de refugio a embarcaciones menores.

Página 121

Líneas 34 y 35 — Insertar entre líneas.

Situados al norte de dicho espigón se encuentran dos espigones denominados punta de Las Olas y punta Galera respectivamente y ambos en sus extremos balizados por boyas con luz.(ver libro de faros 23973/75).

Página 122

Líneas 37 y 38 — Insertar entre líneas:

Fondeadero Club Náutico La Puntica.— Frente a Lo Pagán se encuentra este pequeño fondeadero perteneciente al Club Náutico La Puntica. Se encuentra balizado por boyas con luz y reflector radar (ver libro de faros: 24017.3 a 24017.6).

Página 151

Párrafo 5-9.2.2.— Suprimir.

Página 190

Párrafo 6-26.2.1.— Suprimir e insertar en su lugar.

6-26.2.1 Boya ODAS.— A 0,3 M al NNE de la punta Rostrogordo se encuentra una boya con luz (ver libro de faros: 72890).

Página 193

Párrafo 6-27.2.3.— Suprimir.

Página 198

Línea 33 — Corregir.

Donde dice: Ver libro de faros: 73020

Debe decir: Ver libro de faros: 73010/73020.

Página 202

Párrafo 6-31.7.— Insertar en su lugar:

6-31.7 Cultivos Marinos .— A 2 M al NE del **Puerto de Saïdia** se ha establecido una zona de cultivos marinos.

Página 241

Índice general alfabético.— Corregir.

Donde dice: ...3-18.1 Club de Regatas de Mazarrón...

Debe decir: ...3-18.1 Puerto Deportivo de Mazarrón...



CORRECCIONES AL DERROTERO NÚMERO 6 (2023)

ACTUALIZADO HASTA EL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM. 20 DE FECHA 18 DE MAYO DE 2024
ÚLTIMO GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES QUE AFECTA A ESTE DERROTERO: NÚM. 19/24



ANEXO A LA SECCIÓN 4 DEL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM XX DE 2023:

— DERROTERO NÚMERO 6 (2023) —

DERROTERO NÚMERO 6 (2023)
ANEXO A LAS CORRECCIONES



ANEXO A LA SECCIÓN 4 DEL GRUPO DE AVISOS A LOS NAVEGANTES NÚM XX DE 2023:

— DERROTERO NÚMERO 6 (2023) —

DERROTERO NÚMERO 6 (2023)
ANEXO A LAS CORRECCIONES